
CADERNO 18  5quinta-feira, 25 de JUlHO de 2013

Prefeitura municiPal De SalinóPoliS
número De Publicação: 559278

aviSo De abertura Do PreGão PreSencial 
nº 013/PmS/2013.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 013/2013,do tipo menor preço por 
item,para aquisição de material de bem como, material elétrico 
destinado a manutenção da iluminação pública do município 
de Salinópolis e seus vilarejos.Data da Abertura:08/08/2013 
as 9:00h00min.local:Auditório da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis,sito à Tv.Pr. Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA.Salinopolis-Pa,23/07/2013.Fone 
contato:91-34231188/34231397/9230.2079, email pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital 08:00 as 
13:00h. tatiana Do Socorro martinS – Pregoeira/
PmS

Prefeitura municiPal De reDenção
número De Publicação: 559441

7º termo aDitivo ao contrato 136/2012
contratante: Prefeitura municiPal De reDenção, 

cnPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: ElETROFORT CONSTRUTORA E COMERCIO 
lTDA CNPJ: 83.648.964/0001-78 Fundamento legal: Art. 57, 
Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Construção de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário 
na Escola Municipal de Ensino E.M.E.F - Rui Barbosa no setor 
Bela Vista, de acordo com termo de Compromisso PAC/FNDE 
nº 203481/2012). Fica prorrogada por 90 dias a vigência do 
contrato que vencerá em 27 de Outubro de 2013/Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. 16 de Julho de 2013 
Gabinete do Prefeito Municipal.

Prefeitura municiPal De breu branco
número De Publicação: 559563

aviSo De licitação
tomaDa De PreçoS nº tP-cPl-002-13. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para execução da obra de 
ampliação e reforma da Praia da Orla do lago da UHT em Breu 
Branco-PA, conforme projeto, planilha orçamentária e demais 
documentos técnicos anexos ao edital. A abertura será no dia 
09/08/13 - 09:00h, na sede da Pref. de Breu Branco. O edital 
deverá ser adquirido na sala da CPl, sede da Prefeitura, sito à 
Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs. 
Informações p/fone (94) 3786-1110. Breu Branco-PA, 22/07/13. 
Olandismá Soares de Sá-Presidente-CPl.

Prefeitura municiPal De breu branco
aviSo De revoGação

tomaDa De PreçoS nº tP-cPl-001-13. A Prefeitura 
Municipal de Breu Branco/PA, através da Comissão Permanente 
de Licitação-CPL, torna público, que a licitação supramencionada, 
com o objeto de contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de reconstituição e recomposição asfáltica 
de ruas e avenidas da sede do Município, cuja abertura 
estava marcada para 29/07/13 às 9:00h, fica no presente 
ato revoGaDa em todos os seus termos, por razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado.

eXtrato De reSciSão De contrato
CONTRATO: Nº 134/2011-PMBB. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 
TP-CPl-008-11, PROCESSO: 068/11-CPl/PMBB. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Breu Branco. CONTRATADA: EDIFICAR 
CONSTRUÇÕES lTDA, CNPJ: 08.504.378/0001-34. OBJETO: 
Execução da obra de ampliação e reforma da praia da Orla do 
lago da UHT, no Município de Breu Branco-PA. DATA RESCISÃO: 
03/06/2013. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 78, inciso V, e Art. 79, 
inciso I, da Lei 8.666,93, com suas alterações. breu branco-
Pa, 18/07/13. aDimilSon luiS meZZomo – Prefeito

Prefeitura municiPal De marabá
número De Publicação: 559834

aviSo De errata. Na Página 7 do CADERNO 11 da IOEPA, do 
dia 22/07/2013. Onde se lê: PREGÃO ElETRÔNICO Nº 75/2013/
CPl/PMM - SRP - leia-se: PREGÃO ElETRÔNICO Nº 79/2013/
CPl/PMM. Georgeton r morais - Pregoeiro.

Prefeitura municiPal De PeiXe-boi
número De Publicação: 559720

a Prefeitura municiPal De PeiXe-boi comunica a quem 
faça interessar a abertura do Pregão Presencial SRP 017/2013 
que versa sobre a contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de descartáveis e refrigerantes para atender a Prefeitura, 
Secretarias e Fundos. Abertura: 09/08/2013 às 08:00hs; 
Pregão Presencial SRP 018/2013 que versa sobre a contratação 
de pessoa jurídica para aquisição de móveis para atender a 
Prefeitura, Secretarias e Fundos. Abertura: 09/08/2013 às 
12:00hs. Antônio Mozart Cavalcante Filho – Prefeito Municipal.

Prefeitura municiPal De braGança
número De Publicação: 559850

aviso de chamada Pública Deserta. Torno público, para 
conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, 
pela ausência de interessados na licitação, Chamada Pública 
002/2013- PMB – CP, para Credenciamento de Prestadores de 
Serviços Médicos para a Rede Municipal de Saúde de Bragança.
extrato de editais. Pregão Presencial 049/2013–Pmb–
PP-SrP Registro de Preços para a Eventual Contratação de 
Pessoa Jurídica objetivando a Aquisição de Material Esportivo 
para Atender a Secretaria Municipal de Cultura e desportos. Ab: 
06/08/2013 às 08hs. reabertura de chamada Pública n° 
002-2013 – Pmb - cP para Credenciamento de Prestadores de 
Serviços Médicos para a Rede Municipal de Saúde de Bragança, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde e Fundo, 
Credenciamento até o dia 26/08/2013 quando serão divulgados 
os resultados às 10:00Hs. Editais disponíveis das 07:30 às 
13:30Hs na Sede da Prefeitura Municipal de Bragança, Sito à Av. 
Marechal Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, Centro. João nelson 
Pereira magalhães – Prefeito Municipal de Bragança.

Prefeitura municiPal De oriXiminá
número De Publicação: 559730

aviSo De aDJuDicação e HomoloGação
No dia 22/07/2013 foi Adjudicado e no dia 24/07/2013 foi 
Homologado a carta convite nº 204- Pmo/2013; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento 
de material e mão de obra para execução dos serviços de 
manutenção de rede elétrica na zona rural,através da Secretaria 
Municipal de Integração deste município.. Vencedor: neWton 
G. noronHa filHo me, no valor de r$ - 75.392,00 (Setenta 
e cinco mil, trezentos e noventa e Dois reais); recurso: 
Próprio da Pmo.

eXtrato De contrato
Origem: carta convite nº 204 – Pmo/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAl DE ORIXIMINÁ. contrato nº 
239/2013.  (contratada: neWton G. noronHa filHo 
me, no valor de Setenta e cinco mil, trezentos e noventa 
e Dois reais). Objeto: Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de material e mão de obra para execução 
dos serviços de manutenção de rede elétrica na zona rural, 
através da Secretaria Municipal de Integração deste município.. 
vencedor. De vigência: 90 dias.
Oriximiná – PA, 26 de julho de 2013.
luiz Gonzaga viana filho
Prefeito Municipal

Prefeitura municiPal ourÉm
número De Publicação: 559705

eXtrato De ataS De reGiStro De Preço
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
municiPal ourÉm torna públicos os resultados dos 
Julgamentos dos Processos licitatórios: PREGÃO PreSencial 
(SrP) nº 9/2013-0011– cPl/Pmo/ PP/SrP. Objeto 
Aquisição de Medicamentos, psicotrópicos, farmácia básica, 
insumos e injetáveis, qual ficou negociado e registrado os itens 
da seguinte forma: m.m lobato com. e reP. ltDa foi 
vencedora dos itens: 1(R$0,37), 31(R$1,73), 49(R$0,05), 
51(R$1,93), 57(R$1,06), 99(R$1,77), 118(R$2,53), 
126(R$0,35), 134(R$0,69), 151(R$5,05), 194(R$0,64), 
200(R$0,49), 221(R$0,15), 230(R$2,99), 234(R$0,29), 
239(R$0,33), 240(R$0,47), 269(R$1,66), 274(R$5,39), 
276(R$0,72), 291(R$0,80), 298(R$1,33), 327(R$0,27), 
354*(R$0,60), 332*(R$0,42), 346*(R$1,26), 348*(R$1,75), 
350*(R$1,90), 375(R$0,34), 412(R$155,00), 452(R$1,70), 
453(R$1,70), 469(R$0,66), 470(R$0,69), 471(R$0,73), 
482(R$3,64). StocK comercial HoSPitalar foi vencedora 
dos itens: 5(R$25,00), 17(R$0,03), 22(R$34,40), 25(R$0,17), 
32(R$3,08), 36(R$2,48), 37(R$0,52), 65(R$0,35), 66(R$0,39), 
79(R$0,26), 80(R$0,22), 81(R$0,24), 82(R$0,20), 92(R$0,10), 
102(R$17,03), 103(R$0,20), 110(R$0,07), 113(R$21,09), 
114(R$0,49), 116(R$0,08), 121(R$0,60), 123(R$0,04), 
136(R$8,00), 142(R$5,81), 143(R$1,13), 144(R$12,85), 
146(R$0,11), 147(R$1,29), 165(R$0,28), 166(R$3,59), 
167(0,45), 168(R$2,50), 169(R$12,61), 175(R$0,55), 
179(R$0,54), 181(R$1,62), 195(R$0,03), 198(R$2,95), 
199(R$17,03), 202(R$0,34), 208(R$3,06), 228(R$0,14), 
237(R$1,92), 238(R$2,58), 248(R$0,19), 249(R$9,07), 
250(R$2,02), 252(R$0,46), 253(R$0,54), 259(R$0,19), 
261(R$0,04), 268(R$9,21), 275(R$0,59), 281(R$0,48), 
282(R$0,49), 293(R$1,99), 300(R$0,40), 307(R$0,90), 
312(R$1,11), 317(R$0,30), 320(R$0,42), 328(R$0,41), 
333(R$2,51), 340(R$3,32), 357(R$1,99), 359(R$17,65), 
360(R$25,80), 331(R$2,58), 347(R$1,42), 349(R$1,96), 
392(R$5,37), 413(R$7,11), 500(R$4,09), 501(R$4,22), 
503(R$19,10). Silva e DelGaDo ltDa-me foi vencedora dos 
itens: 19(R$0,02), 33(R$0,12), 41(R$0,10), 67(R$0,03), 
85*(R$0,05), 87*(R$0,58), 93(R$0,02), 94(R$0,28), 
124(R$0,02), 139(1,70), 148(R$0,05), 152(R$0,03), 
170(R$0,03), 171(R$0,05), 173(R$0,03), 283(R$0,14), 
289(R$1,90), 316(R$1,65), 321(0,44), 322(R$0,42), 
324(R$0,70), 330(R$0,34), 344(R$4,48), 373(R$0,60), 
374(R$0,60), 396(R$0,12), 404(R$16,70), 426(3,50), 
487(R$2,00), 488(R$2,00), 489(R$1,89), 490(R$1,89), 
491(R$1,89), 492(R$1,89), 493(R$1,89), 494(R$1,89), 
495(R$1,89), 496(R$1,89), 497(R$1,89), 
498(R$1,89),499(R$1,89). alfameD comercial ltDa foi 
vencedora dos itens : 2(R$0,07), 3(R$0,02), 42(R$0,85), 
59(R$4,20), 125(R$0,05), 133(R$0,13), 141(R$0,10), 
160(R$0,13), 211(R$0,05), 214(R$0,19), 222(R$4,30), 
223(R$0,04), 226(R$0,06), 229(R$0,09), 231(R$0,09), 
242(R$0,04), 244(R$0,07), 245(R$0,08), 246(R$0,15), 
251(R$0,72), 258(R$0,42), 260(R$0,06), 271(R$0,43), 
273(R$1,23), 308(R$1,03), 319(R$1,15), 323(R$0,55), 
345(R$4,59), 355(R$0,58), 358(R$5,20), 352*(R$1,86), 
389(R$0,32), 390(R$0,42), 438(R$12,80), 439(R$12,82). 
DiStrib. De ProD. farmaceuticoS e HoSPitalareS 
ltDa foi vencedora dos itens: 6(R$0,21), 11(R$0,15), 
13(R$0,06), 20(R$0,35), 40(R$0,78), 50(R$0,29), 91(R$0,05), 
95(R$1,50), 96(R$0,05), 101(R$1,08), 104(R$1,59), 107(0,44), 
109(R$1,73), 119(R$0,06), 120(R$0,04), 132(R$1,22), 
135(R$0,05), 149(R$2,87), 150(R$2,15), 156(R$0,96), 
157(R$0,96), 163(R$0,04), 180(R$0,03), 189(3,46), 
287(R$0,69), 290(R$0,09), 295(R$1,17), 318(R$0,46), 
329(R$0,30), 349(R$1,44), 352(R$2,20), 356(R$0,53), 
365(R$0,43), 366(R$0,48), 367(R$0,58), 368(R$0,41), 
388(R$0,92), 394(R$0,11), 395(R$0,11), 397(R$0,11), 
417(R$14,00), 418(R$14,00), 419(R$14,00), 420(R$14,00), 
421(R$14,00), , 422(R$14,00), 423(R$14,00), 424(R$14,00), 
428(R$0,90), 429(R$0,90), 430(R$0,90), 431(R$0,90), 
440(R$0,11), 444(R$0,28). DiSumeD SuPrimentoS 
mÉDico ltDa foi vencedora dos itens: 381(R$0,16), 
382(R$1,80), 383(R$2,37), 384(R$3,16), 399(R$0,33), 
408(R$2,43), 410(R$4,21), 414(R$1,57), 416(R$1,79), 
432(R$12,69), 433(R$12,43), 434(R$12,67), 435(R$12,69), 
445(R$0,32), 446(R$0,34), 447(R$0,35), 448(R$0,44), 
449(R$0,52), 450(R$0,58), 451(R$0,37), 454(R$1,58), 
455(R$1,56), 456(R$1,56), 457(R$1,59), 472(R$0,35), 
473(R$0,37), 476(R$0,42), 483(R$33,91), 484(R$33,91), 
486(R$4,28). n. Do naScimento eirele-ePP foi vencedora 
dos itens : 8(R$0,16), 9(R$0,52), 10(R$0,03), 16(R$0,04), 
18(R$0,03), 26(R$0,02), 27(R$0,06), 34(R$4,67), 44(R$2,86), 
45(R$0,03), 72(R$0,07), 85(R$0,05), 86*(R$0,03), 90(R$0,05), 
108(R$0,04), 112(R$2,14), 129(R$0,04), 131(R$0,12), 
138(R$0,03), 161(R$0,08), 174(R$0,02), 182(R$1,06), 
192(R$0,07), 292(R$0,62), 304(R$1,40), 305(R$1,28), 
338*(R$0,04), 339*(R$0,04), 340*(R$0,04), 357*(R$2,87), 
369(R$0,53), 380(R$49,49), 391(R$3,60), 405(R$23,80), 

Diária
número De Publicação: 559301

Portaria: 4240/2013-PG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUElE 
MUNICÍPIO.
Fundamento legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA lEI 
ESTADUAl N.º 5.810/1994.
Origem: AFUÁ/PA - BRASIl
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991347/MANUEl DE JESUS VIlARINHO MONTEIRO (AUXIlIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 14.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013 
a 02/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Diária
número De Publicação: 559308

Portaria: 4261/2013-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO SIMPÓSIO “O MINISTÉRIO PÚBlICO 
NA PERSECUÇÃO PENAl”.
Fundamento legal: ART. 117 DA lEI COMPlEMENTAR ESTADUAl 
N.º 057/ 2006.
Origem: BElÉM/PA - BRASIl
Destino(s):
BRASÍlIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999159/ROSIlENE DE FÁTIMA lOURINHO DOS SANTOS 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 
25/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


